

# Daka ecoMotion A/S

Lundagervej 21, 8722 Hedensted

CVR-nr. 31 93 40 95

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2021

Dirigent:

.....  
Jan Isager



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Daka ecoMotion A/S
Adresse, postnr., by	Lundagervej 21, 8722 Hedensted
CVR-nr.	31 93 40 95
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Krause-Kjær, formand Anders Jeppesen Jensen Jan Isager
Direktion	Erik Mansig, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er markedsføring og salg af animalsk biodiesel produceret af modervirksomheden Daka Danmark A/S.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.423 t.kr. mod et overskud på 1.513 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.923 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets overskud foreslås udbetalt som udbytte til selskabets kapitalejer.

#### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021 forventes et aktivitetsniveau og resultat på niveau med regnskabsåret 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.912.140	1.993.619
	Finansielle indtægter	125.501	60.891
3	Finansielle omkostninger	-213.370	-113.772
	<b>Resultat før skat</b>	1.824.271	1.940.738
4	Skat af årets resultat	-401.340	-428.027
	<b>Årets resultat</b>	<u>1.422.931</u>	<u>1.512.711</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte	<u>1.422.931</u>	<u>1.512.711</u>
		<u>1.422.931</u>	<u>1.512.711</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.509.696	4.616.796
	Andre tilgodehavender	10.439.959	9.768.125
		<u>21.949.655</u>	<u>14.384.921</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>21.949.655</u>	<u>14.384.921</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>21.949.655</u></u>	<u><u>14.384.921</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Aktiekapital	500.000	500.000
	Foreslået udbytte	1.422.931	1.512.711
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.922.931</u>	<u>2.012.711</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	536.935	532.649
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.088.449	11.411.534
	Sambeskatningsbidrag	401.340	428.027
		<u>20.026.724</u>	<u>12.372.210</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>20.026.724</u>	<u>12.372.210</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>21.949.655</u></u>	<u><u>14.384.921</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	1.512.711	2.012.711
Overført via resultatdisponering	0	1.422.931	1.422.931
Udloddet udbytte	0	-1.512.711	-1.512.711
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>1.422.931</b>	<b>1.922.931</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Daka ecoMotion A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af færdigvarer, som omfatter salg af biodiesel og biodiesel biprodukter, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdi af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Personaleomkostninger

Ud over direktion og bestyrelse er der ingen ansatte i selskabet. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion eller bestyrelse, idet selskabets ledelse aflønnes af selskabets modervirksomhed Daka Danmark A/S. Selskabet har til modervirksomheden og et søsterselskab betalt vederlag for selskabets administration i 2020 på 515 t.kr.

kr.	2020	2019
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	50.338	35.320
Andre finansielle omkostninger	163.032	78.452
	<u>213.370</u>	<u>113.772</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	401.340	428.027
	<u>401.340</u>	<u>428.027</u>

#### 5 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500.000 stk. aktier af nom. 1 kr.  
Aktiekapitalen har været uændret siden selskabets stiftelse.

#### 6 Eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SARIA Denmark ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 7 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
SARIA Denmark A/S	Hedensted	www.cvr.dk

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Erik Fabricius Mansig

### Direktion

På vegne af: Daka ecoMotion

Serienummer: PID:9208-2002-2-553699588174

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-02-26 07:11:13Z

NEM ID 

## Anders Jeppesen Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Daka ecoMotion

Serienummer: PID:9208-2002-2-249016418155

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-02-26 07:27:39Z

NEM ID 

## Jan Hinderfeldt Isager

### Bestyrelse

På vegne af: Daka ecoMotion

Serienummer: PID:9208-2002-2-689201540336

IP: 87.59.xxx.xxx

2021-02-26 08:29:16Z

NEM ID 

## Lars Krause-Kjær

### Bestyrelse

På vegne af: Daka ecoMotion

Serienummer: PID:9208-2002-2-367542670790

IP: 87.63.xxx.xxx

2021-02-28 10:20:25Z

NEM ID 

## Christian Joeker

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267084545534

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-02-28 17:55:33Z

NEM ID 

## Jes Østergaard Lauritzen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 87.57.xxx.xxx

2021-03-01 07:06:22Z

NEM ID 

## Jan Hinderfeldt Isager

### Dirigent

På vegne af: Daka ecoMotion

Serienummer: PID:9208-2002-2-689201540336

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-05-06 09:43:11Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>